
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

235Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Julho de 2024 • Edição V CX

ld:OF8BE571461FAD54 

; 

EstadodoPlaul 

' 
j Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 

Rua 7 de Setembro, nt 480- Centro - Novo Oriente do Piauí.PI- CEP 64.530-000 
Font: {89) 3475-1353 • CNPJ: 06.554.836/0001-14 
E· mail: municipiodenovoorientedopiaui@lgmail.com 

Procedimento Administrativo nº 039/2024 
Pregão Eletrônico Nº O 14/2024 

A VISO DE LICITAÇÃO 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, compreendendo: recuperação de suspensão; alinhamento e balanceamento de rodas; 
rolamentos; recuperação da caixa de direção mecânica e hidráulica; revisão e recuperação do sistema 
elétrico geral; recuperação dos sistemas de freios; lantemagem, funilaria, capotaria e pintura; retífica de 
motores; desmontagem, recuperação, montagem e regulagem da caixa de câmbio e diferencial; serviços 
de guincho; retifica de bombas injetoras; revisão geral; recuperação do sistema de ar refiigerado; Outros 
serviços mecânicos que se fizerem necessários, incluído fornecimento de peças genuínas e troca de óleo 
dos ônibus escolares de diversas marcas, pertencentes a frota de veículos do município de Novo Oriente. 
INTERESSADO: Município de Novo Oriente do Piauí - PI. 
DO EDITAL: Pode ser adquirido por qualquer empresa interessada, na página do Tribunal de Contas do 
Estado do Piauí - TCE, link Licitações WEB/Setor de Licitações - Prefeitura Municipal 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ 25/07/2024 ÁS 07:00 HORAS 
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 25/07/2024 - 08:30:00HORAS 
Sessão de lances: 25/07/2024 - 09:30HORAS 
LOCAL DO EVENTO: plataforma digital: Endereço Eletrônico: https://bll.org.br 
INFORMAÇÕES: Pode ser obtido no endereço supracitado 07:30 ás 13:00 horas, ou pelo e-mail: 
municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com 
ESPÉCIE: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Menor Preço por Item. 
Valor Estimado: R$ 200.200,00 (duzentos mil e duzentos reais). 
Recursos: FONTE: 02.05.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS 
02.07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Orçamento Programa - Exercício de 2024. 
Cota-Parte: pnate/fundeb 30%/FPM/ICMS/ISS 
Novo Oriente do Piauí - PI. 11 de julho de 2024. 

Fran~ares 
Pregoeiro 

ld:09FECFSFCFF7ADB9 
Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Nova Oriente do Piauí 
Rua 7 de Setembro, n• 480 - Centro - Novo Oriente do Piauf•PI - CEP 64.530-000 
Fone: (89) 3475·1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14 

E· mail: munlclplodenovoorlentedoplaul@gmail.com 

PORTARIA Nº 066 /2024. Município de Novo Oriente do Piauí, 11 de julho de 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO Contrato assinado em Carteira de Trabalho em 01/05/1980 

CONSIDERANDO também que os registros existentes na Prefeitura, em especial 
informações constantes da RAIS e da folha de pagamento, comprovam a admissão do servidor em 
questão no serviço público; 

CONSIDERANDO que á época da nomeação do servidor não houve ato 
administrativo formal, nomeando os aprovados no referido concurso; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Coo validar o ato de contratação de servidor público, nomeando a Sra. 
DOMINGAS DE SOUSA NUNES SOARES, RG. Nº 779.SOO SSP/PI e CPF 287.7S4.063-49, para 

exercer o cargo de PROFESSORA MUNICIPAL RURAL, para preenchimento de vagas no quadro 
permanente da Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí, em virtude contrato assinado em 
Carteira de Trabalho em 0i /05/1980 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí, em 11 de julho de 2024. 

Francisco Afonso Ribeiro Sobreira 
Prefeito Municipal 

ld:030E7 435FC45ABC8 
ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio Estado do Piauí, na conformidade 
da Lei nº 14.133/21 de 01 de abril de 2021, Art. 89 § 1°: 

Resolve Publicar; 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024-CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024 
CONTRATO Nº 36/2024-CPL. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA 
ENXOVAL(KITS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-PI , 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

UNO. ORÇAMENTARIA 07 .18.00 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02.05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE 08.244.0065.2061 .0000 - MANUTENÇAO DO PROGRAMA SCFV 
08.244.0065.2063.0000 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS 
DA ASSISTENCIA SOCIAL 

ELEMENTO DE 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇAO 
DESPESA GRATUITA 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de julho de 2024. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses, a partir da data de sua assinatura. 

O MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, inscrito no CNPJ n• 01 .612.598/0001-32, com 
sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro, CEP 64.365-000, Novo Santo Antônio - PI, por 
intermédio da Prefeitura Municipal, Neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. Elisa Maria 
da Silva Paz, inscrito CPF nº 821 .749.463-00, RG sob nº 1.614.252-SSP-PI, doravante denominada 
CONTRATANTE, e a empresa : LOJA VIANA LTDA., com sede na Rua Coelho Rodrigues, 1038, 
Bairro Centro de Teresina-PI, CNPJ nº 69.614.287/0001-46, doravante denominada 
CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. Taila de Sousa e Silva, CPF nº 066.333.303-24, 
firmam o presente Contrato de nº 36/2024, no valor global do Lote 01 é de R$ 99.984,00 (noventa e 
nove mil novecentos e oitenta e quatro reais). 

Novo Santo Antônio, (PI), 11 de julho de 2024. 

Carolina de Sousa Rocha 
Pregoeira 

CNPJ: 01 .612.598/0001-32 
E-mail: novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com 

ld:0471B9AE59CFABC7 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro 

ATO HOMOLOGATÓRIO 

A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE, 

Após exame criterioso da documentação após a análise da pregoeira, HOMOLOGAR o procedimento de 
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico de nº 0812024, que tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ENXOVAL(KITS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO 
ANTONIO-PI, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL., para o fim de declarar vencedor, no 
Lote 01 objeto da licitação para a Prefeilura Municipal de Novo Santo Antônio, a empresa: 

LOJA VIANA LTDA., com sede na Rua Coelho Rodrigues, 1038, Bairro Centro de Teresina-PI, CNPJ nº 
69.614.28710001-46, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. Taila de Sousa e 
Silva, CPF nº 066.333.303-24, doravanle denominado abreviadamente de CONTRATADA, vencedor do lote 01 no 
valor global de R$ 99.984,00 (noventa e nove mil novecentos e oitenta e quatro reais). 

E para que a homologação produza seus jurídicos e legais efeitos, publique-se o presente ato na forma 
estatulda na Lei Orgãnica do Municlpio. 

Cumpra-se e Arquive-se. 

Novo Santo Anlônio - PI, 09 de julho de 2024. 

Fak,,~4-~ ... ~ 
ELISA MARIA DA SILVA PAZ 

- Prefeita Municipal -

CNPJ: 01 .612.598/0001-32 
E-mail: novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

